
Codice meccanografico: GOIS008001 

 
 

ISTITUTO STATALE D’ISTRUZIONE SUPERIORE “G. GALILEI” 

Settore Tecnologico “G. Galilei” “N. Pacassi” – Settore economico “E. Fermi” 

Sede legale: via Puccini, 22 - 34170 – GORIZIA - tel. 0481.531452-530048 - fax 0481.536865 

E-MAIL: gois008001@istruzione.it – PEC: gois008001@pec.istruzione.it SITO WEB: www.isitgo.it 

C.F.: 80002640318 

                                                                                                                                       

Prot. n. e data (vedi segnatura) 

      All’Albo 

Al sito Web  

Agli atti 

Alla D.S.G.A. 

 

 
OGGETTO: decreto di assunzione a bilancio relativo ai fondi PNRR – DM 65/2023- Missione 4: Istruzione 

E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU” 

 
Titolo del progetto: “Scienza e lingue per esplorare il futuro” 

Codice: M4C1I3.1-2023-1143-P-38784 

CUP: I84D23003230006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione 

del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 

nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano 

per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

Visto il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. R. 

000065, recante “Riparto delle risorse per l’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

“Intervento straordinario finalizzato realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per alunni 

e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, 

metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle 

linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini Ministero dell’Istruzione e del Merito 

di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM”; 

Visto l’Allegato 1 colonna Quota A - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 

PNRR; 

Visto l’Allegato 1 colonna Quota B - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 

PNRR; 

Visto la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0132935, del 15 novembre 2023 con la quale il 

Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le “Azioni di potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche”; 

Considerato che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 

3.1 “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” l’individuazione del Ministero 

dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare; 

 

mailto:gois008001@istruzione.it
mailto:gois008001@pec.istruzione.it
http://www.isitgo.it/


Codice meccanografico: GOIS008001 

 
 

ISTITUTO STATALE D’ISTRUZIONE SUPERIORE “G. GALILEI” 

Settore Tecnologico “G. Galilei” “N. Pacassi” – Settore economico “E. Fermi” 

Sede legale: via Puccini, 22 - 34170 – GORIZIA - tel. 0481.531452-530048 - fax 0481.536865 

E-MAIL: gois008001@istruzione.it – PEC: gois008001@pec.istruzione.it SITO WEB: www.isitgo.it 

C.F.: 80002640318 

Viste la delibera n. 27 del 12 dicembre 2023 del Collegio dei Docenti e la delibera n. 71/2023 del 20 dicembre 

2023 del Consiglio di Istituto di adozione del  Progetto PNRR – finanziato dall’Unione europea - nell’ambito 

della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università” -  Linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

- Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

Vista    la delibera di approvazione del Programma Annuale E.F. 2024 n. 01 del  08/02/2024; 

Visto   il progetto, codice M4C1I3.1-2023-1143-P-38784 presentato da questo istituto attraverso l’inserimento del 

progetto nella piattaforma Futura - https://pnrr.istruzione.it/ - in data 01/02/2024;  

Visto   l’atto di concessione prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Ufficiale. u. 0021862 del 18 febbraio 2024 che   

costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

Considerata la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024 il finanziamento 

relativo al Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 

65/2023) pari ad euro 74.162,86; 

Vista la delibera di approvazione del Consiglio d’Istituto n.. 04 del 27/02/2024 
 

DECRETA 

 

La formale assunzione a bilancio, per l'E.F. 2024 dei finanziamenti relativi al seguente progetto: 

 

Accordo di 

Concessione 

Codice 

Identificativo 

di progetto 

Titolo progetto - Tipologia 

dell’Intervento 

Quota 

intervento 

A 

Quota 

intervento 

B 

Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

AOOGAMBI 

0021862 del 

18/02/2024 

M4C1I3.1-

2023-1143-

P-38784 

Progetto: “Scienza e lingue per 

esplorare il futuro” 

Investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi 

nell’ambito della Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – 

“Potenziamento dell’offerta dei 

servizi all’istruzione: dagli asili 

nido all’Università” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza 

finanziato dall’Unione europea 

– Next Generation EU” 

€ 57.459,82 € 16.703,04 € 74.162,86 
I84D23003

230006 

 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione 

Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce 01 

“Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma Annuale 2024 per un importo di € 74.162,86. 

 

 

mailto:gois008001@istruzione.it
mailto:gois008001@pec.istruzione.it
http://www.isitgo.it/
https://pnrr.istruzione.it/


Codice meccanografico: GOIS008001 

 
 

ISTITUTO STATALE D’ISTRUZIONE SUPERIORE “G. GALILEI” 

Settore Tecnologico “G. Galilei” “N. Pacassi” – Settore economico “E. Fermi” 

Sede legale: via Puccini, 22 - 34170 – GORIZIA - tel. 0481.531452-530048 - fax 0481.536865 

E-MAIL: gois008001@istruzione.it – PEC: gois008001@pec.istruzione.it SITO WEB: www.isitgo.it 

C.F.: 80002640318 

 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto mod. A, verrà istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica 

(liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Investimento M4C1-3.1 – Potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche – D.M. n. 65/2023 – Codice identificativo del progetto: MAC1I3.1-2023-1143-P-38784, Codice CUP: 

I84D23003230006.  

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà le modifiche agli atti contabili e 

di gestione nel Programma Annuale 2024. 

 

Il presente atto sarà pubblicato all’albo e sul sito istituzionale dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Alessandro PUZZI 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

mailto:gois008001@istruzione.it
mailto:gois008001@pec.istruzione.it
http://www.isitgo.it/

		2024-03-01T10:41:06+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da Alessandro Puzzi ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




